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" FREDI ELECTRONIK™ Sh.p.k. 31.12.2016

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2016 né leké
Zéri i Bilancit Shenime 2016 2015
A_|AKTIVET 35,036,033.00 34,217,028.00
I _|Aktivet Afatshkurtra 34,042,756.00 33,096,323.00
1 [Mijete monetare 879,535.00 1,641,854.00
2 JInvestime: - -
a) INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - -
b) JAksionet e veta - -
c) |[Té tjera financiare - .
Totali - -
3 |Té drejta té arkétueshme : 7,729,926.00 6,394,848.00
a) [INga aktiviteti i shfrytézimit 5,044,293.00 3,964,966.00
b) |Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
c) INga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
d) |Té tjera 2,685,633.00 2,429,882.00
e) [Kapital i nénshkruar i papaguar i - -
Totali 7,729,926.00 6,394,848.00
4 lInventarét: 25,433,295.00 25,059,621.00
a) |Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme - 167,034.00
b) |Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - -
¢) |Produkte té gatshme - -
d) [Mallra 25,433,295.00 24,892,587.00
e) [Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri) - -
f) JAAGJM té mbajtura pér shitje - -
g) VParapagime pér inventar - -
Totali 25,433,295.00 25,059,621.00
5 |Shpenzime té shtyra - -
6 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - -
-AKtive totale afatshkurira 34,042,756.00 33,096,323.00 |
11 Aktive Afatgjata 993,277.00 1,120,705.00
1 JAktive financiare: - -
a) |Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -
b) [Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -
¢) |Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarriése - -
d) [Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
e) |[Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata - -
Tituj té tjeré té huadhénies - -
Totali = 5
2 JAktivet materiale: 993,277.00 1,120,705.00
a) |Toka dhe ndértesa = =
b) VImpiante dhe makineri 500,856.00 468,048.00
c) |Té tjera Instalime dhe pajisje 492 421.00 652,657.00
d) _VParapagime pér aktive materiale dhe né proces - 2
Totali 993,277.00 1,120,705.00
3 JAktive Biologjike 2 =
4 JAktive jo materiale: - E
a) |Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive t€ ngjashme - -
b) yEwmri i Miré 2 %
c) [Parapagime pér AA]M 5 =
Totali = =
5 JAktive tatimore té shtyra . =
] “-Irktive totale afatgjata 993@.00 1,120‘W
Aktive totale (I+11) 35,036,033.00 3‘_1‘21'7,028.66-
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1. Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 31 Dhjetor 2016 né leké
Zéri i Bilancit Shenime 2016 2015
B_|DETYRIME DHE KAPITALI 35,036,033.00 34,217,028.00
I JDetyrimet afatshkurtra 19,800,599.00 19,918,194.00
1 |Detyrime afatshkurtra: 19,800,599.00 19,918,194.00
a) |[Titujt e huamarrjes - =
b) |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 6,801,601.00 4,093,404.00
¢) JArkétimet né avancé pér porosi - =
d) |Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 8,377,629.00 4,939,681.00
e) |Déftesa té pagueshme - -
f) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
g) |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
h) |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 196,814.00 2,586,889.00
i) |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 70,762.00 1,551,797.00
i) T¢€ tjera té pagueshme 4,353,793.00 6,746,423.00
Totali 19,800,599.00 19,918,194.00
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
3 JTé ardhura té shtyra = e
4 |Provizione 5 2
I-Totali i Detyrimeve afatshkurtra 19,800,599.00 19,918,194.00
11 ]Detyrime afatgjata - -
1 |Detyrime afatgjata: - -
a) |Titujt e huamarrjes - -
b) |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
c) JArkétimet né avancé pér porosi - -
d) |T¢ pagueshine pér aktivitetin e shfrytézimit - -
e) |Déftesa té pagueshme - -
f) VT¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
g) |T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
i) |Té tjera té pagueshme - -
Totali - &
2 |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
3 |Téardhura té shtyra 5 A
4 |Provizione: = =
a) |Provizione pér pensionet - =
b) |Provizione té tera 2 2
Totali - X
5 |Detyrime tatimore té shtyra & R
II-Totali i Detyrimeve afatgjata : 7
:
Detyrime totale(I+II) 19,800,599.00 19,918,194.00
111 JKapitali dhe Rezervat 15,235,434.00 14,298,834.00
1 [JKapitali i Nénshkruar 100,000.00 100,000.00
2 IPrimi i lidhur me kapitalin E =
3 |Rezerva rivlerésimi - E
4 JRezerva té tjera 14,198,834.00 3,049,208.00
a) [Rezerva ligjore 21,856.00 21,856.00
b) Rezerva statutore = 2
c) [Rezerva té tjera 14,176,978.00 3,027,352.00
5 JFitimi i pashpérndaré
6 JFitim / Humbja e Vitit 936,600.00 11,149,626.00
1II-Totali i Kapitalit 15,235,434.00 14,298,834.00
TO_'I‘_ALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 35,036,033.00 34,217,028.00
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" FREDI ELECTRONIK™ Sh.p.k. 31.12.2016

2.al. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2016 2015
! Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 20,461,630.00 34,122,796.00
, |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme ) B
dhe prodhimit né proces
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e 4 i
kapitalizuar
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit - -
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (10,121,706.00) (8,887,690.00)
a) [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (6,340,285.00) (5,539,931.00)
b) |Té tjera shpenzime (3,781,421.00) (3,347,759.00)
6 |Shpenzime té personelit (8,017,290.00) (11,429,344.00)
a) |Paga dhe shpérblime (6,870,000.00) (9,799,947.00)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore
b) ; ¥ ] (1,147,290.00) (1,629,397.00)
(paragitur vecmas nga shpenzimet pér pensionet)
c)
7  JZhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (268,046.00) (219,124.00)
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi - -
10 |Té ardhura té tjera = e
a) |[Té ardhura té tjera té shfrytézimit - =
T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
b) |pjesémarrése (paragitur vecmas té ardhurat nga - -
njésité ekonomike brenda grupit)
T¢ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
¢) |aktiveve afatgjata (paragitur veginas té ardhurat nga - -
njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té
d)  |ngjashme (paragitur vecmas té ardhurat nga njésité - -
ekonomike brenda grupit)
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve 4 g
financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare (499,122.00) (469,431.00)
a) |Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (499,122.00) (469,431.00)
b) |Shpenzime t¢ tjera financiare = -
c) - -
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - B
Fitimi/Humbja para tatimit 1,555,466.00 13,117,207.00
14 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 618,866.00 1,967,581.00
a)  |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 618,866.00 1,967,581.00
b) [Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
) [Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 936,600.00 11,149,626.00
Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 936,600.00 11,149,626.00

Interesat jo-kontrolluese
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" FREDI ELECTRONIK" Sh.p.k. 31.12.2016

2.a2.Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

né leké
N.r. PERSHKRIMI Shenime 2016 2015
1 Fitimi/Humbija e vitit
2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
] Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né
a
veprimtari té huaja
b) Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata
materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té
c
mbajtura pér shitje
d  |Pjesa e t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér
vitin
3  [|Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
4 |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese
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" FREDI ELECTRONIK' Sh.p.k. 31.12.2016

3. Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Sipas metodés direkte . Direct method

né leké

N.r.

PERSHKRIMI

Shenime

2016

2015

A

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

shfrytézimit

T€ arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

20,973,618.00

36,944,700.00

T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj

punonjésve

(19,541,720.00)

(34,933,127.00)

Pagesa té tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

1,431,898.00

2,011,573.00

Interesi i paguar - Interest paid

(499,122.00)

(469,706.00)

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

(1,554,478.00)

(553,440.00)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

shfrytézimit

(621,702.00)

988,427.00

=

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(140,617.00)

(746,454.00)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar - Dividends received

Col=J|an|un || Wa|ra |-

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

(140,617.00)

(746,454.00)

(o]

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

878,616.00

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Ol d |-

Interesi i paguar - Interest paid

[
=

Dividendé té paguar - Dividends paid

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

financimit

878,616.00

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare

(762,319.00)

1,120,589.00

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ne

fillim te periudhes kontabel

1,641,854.00

521,265.00

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve

monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ne

fund te periudhes kontabel

879,535.00

1,641,854.00
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